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1 -GiRiŞ 
Bilişim ve teknoloji sektöründe yaşanan gelişme­

ler insan yaşamına her geçen gün yeni imkanlar sağ­

lamakta, insan yaşamını kolaylaştırmakta ve sorun­

lara alternatif çözüm yolları getirmektedir Bugün 

teknolojik gelişmelerin ürünü olan birçok cihaz, iş 

yaşanıının vazgeçilmez bir unsuru olarak kullanıl­

maktadır. Bunlardan bir tanesi de Türkiye'de bir ka­

tılım bankasınca uygulaması başlatılan ticari taksi­

lerde "seyyar POS (CPRS POS)" cihazıdır. Çalışma­

mızda seyyar pos cihazının, basit usul ve gerçek 

usul mükelleflerce taksi işletmeciliğinde kullanımı­

nın vergisel açıdan değerlendirmesi yapılarak bu ye­

ni cihaz ın kullanımının kayıt dışılık ile mücadelede 

sağlayacağı yararlardan bahsedilerek, uygulamaya 

yönelik öneriler getirilmeye çalışılacaktır. 

ll. GENEl OLARAKTAKSi iŞLETMECiliGi 

Karayolları Trafik Yönetmeliği'nin 3. maddesine 

göre otomobil, yapısı itibariyle, şoföründen başka 

en çok 7 kişilik oturma yeri olan ve insan taşımak 

için imal edilmiş bulunan motorlu taşıttır. Bunlar­

dan taksimetre veya tarife ile yolcu taşıyaniara "tak-

,., Vergi Denetmen Yrd . 

si otomobil" adam başına ücretle yolcu taşıyaniara 

da "dolmuş otomobil" denilmektedir. Bir başka tanı­

ma göre taksi otomobili, oturma yeri yediden az 

olan, caddelerde düzenli olarak seyreden ve halk ta­

rafından kiralanabilen ulaşım aracıdır. 

Türkiye'de taksi taşımacılığı 20. yüzyılın başla­

rında başlamış olmasına rağmen taksi taşımacılığı ll. 

Dünya Savaşı'ndan sonra yaygınlaşmıştır. Bugün ise 

Türkiye'de 116.000 taksi otomobilinin mevcut ol­

duğu bilinmektedir1
• Taksi otomobili kullanımı ile 

birlikte taksi otomobili sayısında artış olması, taksi 

otomobili ücretlerinde düşüşe ve dolayısıyla taksi 

otomobili şoförlerinin gelir düzeyinde de bir gerile­

nıeye neden olmuş, bu çerçevede de pazara yeni 

taksi otomobillerin girişini önleyecek yasal önlemle­

rin getirilmesi için örgütlenmeler başlamıştır. Bu 

bağlamda Türkiye'de ilk plaka kısıtlaması ise istan­

bul'da 1965 yılında, izleyen yıllarda da Ankara, iz­

nıir ve diğer büyük şehirlerde uygulanmıştır2 • 

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu'nun, 4199 

sayılı Kanunun 7. maddesi ile değişik "a" bendinde 

/lif smtrlan içinde mahalli ihtiyaç ve şartlara göre 

trafik düzeni ve güvenliği baktmtndan Yönetmelikte 

gösterilen konular ve esaslar çerçevesinde, illerde 

vali veya yardtmc/Sintn başkanltğtnda, belediye, 

emniyet jandarma, milli eğitim, karayollan ve 

' VURSAV AŞ, Fatih, Türkiye'de ve Bazı Yabancı Ülkelerde Taksi işletmeciliği ve Taksi Şoförü Olma Şartları, Ankara: Emniyet Genel 

Müdürlüğü Trafik Araştırma Merkezi Müdürlüğü , 1. Baskı, 2002, s. 6. 
2 VURSAVAŞ, a.g.e, s. 11. 
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Türkiye Şoförler ve Otomobilci/er Federasyonu'na 

bağ!t ilgili odanm temsilcileri; Valilikçe uygun görü­

len trafik/e ilgili üniversite, oda, vakif ve kamuya ya­

rarlt demek veya kuruluşlarm birer temsilcisinden 

oluşan il Trafik Komisyonu, ilçelerde kaymakamtn 

başkanltğtnda, aynt kuruluş/ann yöneticileri veya 

görevlendirecek/eri temsilcilerinin katt!dtğt ilçe Tra­
fik Komisyonu kurulur." denilmekte, bu komisyon­

ların görev ve yetkilerini belirleyen "b" bendinin 3 

no' lu fıkrasında ise "Karayolu taştmaoltğtna ait 

mevzuat hükümleri sak!t kalmak üzere, trafik düze­

ni ve güvenliği yönünden belediye stntr!an içinde ti­

cari amaçla ça!tştmlacak yolcu ve yük taştt/an ile 

motorsuz taşttiann çalişma şekil ve şart/an, ça!tştm­

labileceği yerler ile güzergahlannt tespit etmek ve 

saytlannt belirlemek," komisyonların görevleri ara­

sında sayılmıştır. 

Plaka tahdidinin uygulanmaya başlaması ile bir­

likte taksi sahiplerinin gelirleri amaçlananın da üze­

rinde artmış, plaka fiyatları istanbul ilinde 575 bin 

YTL, Ankara'da 400 bin YTL ve izmir'de 350 bin 

YTL gibi servet olarak nitelendirilebilecek fiyatlara 

ulaşmıştır. Taksi sayısının sınırlı tutulması ve son 1 O 

yıldır yeni bir plaka ihalesinin açılmaması da fiyat­

ların yükselmesinde önemli rol oynamaktadır. Tür­

kiye'deki taksi plakalarının toplam değerinin ise 25 

milyar YTL civarında olduğu tahmin edilmektedir3
• 

Bu tutarlar, günümüz şartlarında oldukça yüksek 

olup, ortalama vatandaşların sahip olabileceği para 

veya servet miktarının oldukça üstündedir. Bahsedi­

len tutarlar, elinde küçük bir sermayeyle ticari işlet­

me açan bir kişinin sahip olduğu sermayeyle karşı­

laştırılamayacak derecede yüksektir ve buna sahip 

olanlar üst gelir grubuna dahil kişilerdir. Bununla 

birlikte taksi işletmeciliğinden elde edilen ticari ka­

zancın boyutunun yüksek olmasına rağmen beyan 

edilen vergi matrahları oldukça düşük seviyelerde 

kalmaktadır. 

Ticari taksi plakası sahipliğini cazip kılan bazı 

unsurları şu şekilde sıralayabiliriz; 

• Plakaların ekonomik istikrarsızlıkların yaşandı-

ğı dönemlerde olumsuz olarak etkilennıemesi nede­

niyle, güvenilir bir yatırım aracı olarak görülmektedir. 

• Ticari taksi plakalarının değerinin her zaman 

yüksek olmasından dolayı , plakaların el değiştirme­

sinde plakasını satan kişi her zaman için yüksek kar 

elde etmektedir. 

• Ticari taksi plakalarının kiraya verilmesinde el­

de edilen karlar, fiilen çalışılmasa dahi oldukça yük­

sek tutarlarda gerçekleşmektedir. 

• Elinde belli bir sermaye bulunan ve risk göze 

alnıayı sevmeyen kişilerin, yatırım aracı olarak taksi 

plakası alımına yöneldiği görülmektedir. 

Bütün bu sayılan sebepler ticari taksi plakası sa­

hibi olmayı oldukça cazip kılmaktadır . Bununla bir­

likte ticari taksiler özellikle tek araçla gidilmesi zor 

olan mesafelerde yolculuk için tercih edilmektedir. 

Bunun yanında taksilerin yolculuklarda tercih edil­

mesinin başlıca sebeplerini şu şekilde sıralayabiliriz : 

• Hava şartlarının olumsuz olduğu yağışlı ve 

karlı havalarda taksi kullanım tercihi artış göster­

mektedir, 

• Diğer toplu taşını araçlarının kalabalık olması , 

geç gelmesi ya da gece ilerleyen saatlerde bulunma-

ması, 

• Özellikle şehirlerarası yolculuklarda bagaj yü­

kü nedeniyle diğer toplu taşıma araçlarını kullanma­

nın zor olması , 

• Birden fazla kişi ile beraber taksi tutulduğu du­

rumda kısa mesafelerin diğer toplu taşıma araçları­

na göre daha hesaplı olması , 

• Özel araçlarla yapılan yolculukların maliyeti­

nin yüksek olması, 

• Ailece yapılan yolculuklarda tercih faktörü ol­

maktadır . 

03.05.1986 tarih ve 19096 sayılı resmi gazetede 

yayınlanan 02.04.1986 tarih ve 86/10553 sayılı Ba­

kanlar Kurulu Kararı ile Ticari Plakaların verilmesin­

de uyulacak usul ve esaslar hakkında kararın 1. 

maddesinde, amacın vatandaşın ulaşım ihtiyacını 

karşılamak üzere toplu taşımacılığın geliştirilmesi, 

' ÇELEBi, Erkan, "Taksi Plakasında 25 Milyar YTL Yatıyor", Hürriyet Gazetesi, ll .06 .2006, http ://www.hurriyet.com.tr 

/yazarlar/4560383. asp?by azarid=18&gid=61 , 03 .07.2007 
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plaka karaborsacılığının ve korsan taksiciliğin ön­

lenmesi , fiilen çalışmakta olan şoför esnafın hakları­

nın korunması maksadıyla taksi ve minibüslere veri ­

lecek ti cari plakaların sayısının ve verilme usul ve 

esas larının tespit edilmesi olduğu hüküm altına alın­

mıştır. 2. maddede de bu kararın istanbul dahil pla­

ka tahdidi uygulanan illerde (ilçeler dahil) taksi dol­

muş ve minibüslere verilecek ti cari plakaların veriliş 

ve usulleri ile bu illerde çalışan şoför esnafı kapsa­

dı ğ ı yer a lmaktadır. 3. maddede de ticari plaka veri­

lebilmesi için, 

a) Şoförlük nıesleğini geçinı kaynağı olarak seç­

miş olduğunu ve sürekli olarak icra ettiğini beyan 

etmiş olmak, 

b) En az 2 yıldan beri o ilde ikanıet etmek, 

c) Şoförler derneğine üye olmak, gerektiği , belir­

tilmiştir. 

Ticari taksi plakası sahiplerinin, araçlarında ken­

dilerinin çalışması , şoför çalıştırması veyahut plaka­

ları kiraya vermesi şeklinde sistem işlemektedir. 

Taksi sahibinin kendisinin çalışması durumunda 

taksi sahibi, vardiyalardan birinde çalışırken , diğer 

va rdiyada ise şoför çalıştırmaktadır . Bu durum uygu­

lanıada nadiren görülen bir durum olup, özellikle 

büyük şehirlerde taksilerin tamamına yakınında mal 

sahiplerinin çalışmadığı bilinmektedir. Şoför çalıştı­

rılması durumunda vardiya usulü çalışılmaktadır. 

Genel olarak taksicilik onikişer saatlik 2 vardiya ha­

linde yapılmaktadır. ilk vardiyada çalışan şoför, ça­
lışması bittikten sonra, arac ı diğer şoföre deposunu 

doldurup, aracı teslim aldığı gibi teslim etmektedir. 

Piyasada işverene bağlı ücretli işçi çalıştırılması şek­

linde şoför çalıştırılması nadiren uygulanmakta 

olup, teanıüllere göre her bir şoför, çalıştığı her bir 

vardiya için taksi sahibinin daha önce belirlemiş ol­

du ğu parayı vardiya bitiminde vermek zorundadır. 

Benzin, nıazot ya da otogaz masrafları ile müşteri 

olmanıası nedeniyle oluşacak zarar araç şoförüne 

ait olup taksi sahibinin geliri bu bağlanıda nettir•. 

Plakanın kiraya verilmesi durumunda ise taksi pla­

kası sahibi şahıslar aslında araçlarını değil, sadece 

taksi plakasının kullanım hakkını yıllık olarak kiraya 

vermektedir. P l akayı kiralayan kişiler kendi araçla­

rında çalışa rak, plaka sahibine aylık olarak belirle­

nen kira bedelleri ile taksi işinden dolayı oluşacak 

vergileri de mal sahibi adına ödemeyi kabul etnıek­

ted ir5
• 

ll l. TiCARi TAKS i PLAKASI SAHiPLERiNiN KA­

ZANÇLARlNlN VERGiSEL AÇlDAN DEGERLEN­

DiRMESi 

Günümüzde ticari taksi p l akası sahibi olmanın 

ekonomik cazibesi oldukça yükselm i ştir. Özel likle 

bazı büyük şehirlerde ticari taksi plakası sahibi ol­

mak artık kolay olmamakta fiyatlar hattın ekonomik 

hacmine göre değişiklik göstermektedir. Ticari taksi 

plaka sahiplerinin büyük bir kısmı basit usulde gelir 

vergisi mükellefidir. Bununla birlikte az sayıda da 

olsa gerçek usulde vergilendirilen mükelleflerde 

mevcuttur. Biz çalışmamızda her iki uygulanıaya da 

yer verip ticari taksi plaka sahiplerinin seyyar pos 

(GPRS POS) kullanımını karşılaştırmal ı olarak açık­

lamaya çalışacağız. 

111.1 Kazancın Basit Usulde Tespiti ve Beyanı 

01.01 .1999 tarihinden itibaren götürü usulde 

vergilendirme kaldırılmış, kayıtd ı şı ekonominin en­

gellenmesi ve belge düzeninin ye rl eştir i lmesi ama­

cıyla basit usulde vergilendirme uygulaması ihdas 
edilmiştir. Basit usulde ticari kazanç, bir hesap dö­

nemi içinde elde edilen hasılat ile giderler ve satılan 

malların alış bedelleri arasındaki müspet farktır. An­

cak kazançları basit usulde tespit edilen mükellef­

ler tarafından kullanılan sabit kıymetlerin gider ya­

zılması ve üzerlerinden amort isman hesaplanmas ı 

mümkün değildi r. 193 sayıl ı Gelir Vergisi Kanunu­

nun 37 . maddesinde her türlü ticari ve sına­

I faaliyetlerden doğan kazançların ticari kazanç 

olduğu, aynı kanunun 46. maddesinde 47 ve 48 in-

' PETRiÇLi , Fatih,."Taksi işletmec i liğinde Vergi Kayıp ve Kaçağının istanbul'daki Boyutu ile Taksi Plakası Sahipleri ve Taksilerde 

Çalışan Şoförlerin Gelirlerinin Vergi Kanunları Açısından Değerlendirilmesi " , Vergi Raporu, Sayı. 76 (Nisan-Mayıs-Haziran 2005), 

s. 9. 
' PETRiÇLi, agm, s. 1 O. 
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ci maddelerde yazılı şartları topluca haiz olanların 

ticari kazançlarının basit usulde tespit olunacağı be­

lirtilmiştir . 

111.1 .1 Basit U sul e Tabi Olmanın Genel Şartları 

Basit usule tabi olmanın genel şartları Gelir Ver­

gisi Kanunu'nun 47. maddesinde aşağıda yer aldığı 

gibi belirtilmiştir. 

1- Kendi i şinde bilfiil çalışmak veya bulunmak, 

( işinde ya rd ı mcı işçi ve çırak kullanmak, seyahat, 

hastalık , ihtiyarlık, askerlik, tutukluluk ve hükümlü­

lük gibi zaruri ayrılmalar dolayısıyla geçici o larak 

bilfiil işinin baş ında bulunmamak bu şartı bozmaz. 

Ölüm halinde iş sahibinin dul eşi veya küçük ço­

cukları nanıına işe devanı olunduğu takdirde, bun­

ların bilfiil işin başında bulunup bulunmamalarına 

bakılmaz.) 

2- işyeri mülkiyetinin i ş sahibine ait olması halin­

de emsal kira bedeli, kiralanm ı ş olması halinde yıl­

lık kira bedeli toplamı (01.01.2007 tarihinden itiba­

ren) Büyükşehir Belediye sınırları içinde 3.700 

YTL'yi, diğer yerlerde 2.600 YTL'yi aşmamak, 

3- Ticari , zirai veya mesleki faaliyetleri dolayısıy­

la gerçek usulde Gelir Vergisi'ne tabi olmamak. 

111.1.2 Basit Usule Tabi Olmanın Özel Şartları 

Basit usule tabi olmanın özel şartları, Gelir Ver­

gisi Kanunu 'nun 48. maddesinde aşağıda yer aldığı 

gibi açıklanmıştır. 

1- Satın aldıkları malları olduğu gibi veya işledik­

ten sonra satanların yıllık alımları tutarının 

(01.01.2007 tarihinden itibaren) 53.000 YTL'yi veya 

y ıllık satış l ar ı tutarlarının 77.000 YTL'yi, 

2- 1 numaralı bentte yazılı olanların dışındaki iş­

lerle uğraşanların bir yıl içinde elde ettikleri gayrisa­

fi iş hasılatının (01.01.2007 tarihinden itibaren) 

26.000 YTL'yi, 

3- 1 ve 2 numaralı bentlerde yazılı işlerin birlik­

te yapılması halinde, yıllık satış tutarı ile iş hasılatı 

top l anıının (01.01.2007 tarihinden itibaren) 53.000 

YTL'yi, aşmaması gerekmektedir. 

Milli piyango bileti, akaryakıt, şeker ve bunlar gi­

bi kar hadleri emsallerine nazaran bariz şeki l de dü­

şük o larak tespit ed il miş bulunan emtia için, bu 

maddenin 1 ve 3 numaralı bentlerinde yazılı hadler 

yerine ilgili bakanlıkların mütalaası alınmak sureti y­

le, Maliye Bakanlığınca belirlenecek alım satını 

hadleri uygulan ır. 

Yukarıda açıklandığı üzere, ticari taksi plakası 

sahiplerinin basit usulden yararlanabilmeleri içi n ta­

şıt l arında bilfiil çalışmaları veya bulunmaları gerek­

mekle beraber parantez içi hükünıde işçi ve çırak 

çal ı ştı rnı a imkanının kabul edilmesi ile bu hüküm 

yunıuşat ıl m ı ştır. Bu durumda tek otomobil ile yapı­

lan taksi işletmeciliği faaliyetinde, iş sahibinin, taşıt 

üzerinde çalışma veya bulunması şartı aranmayacak 

olup ücretli bir şoför istihdam edilmesi mümkündür. 

iş sahibinin söz konusu işin sevk ve idaresi ve sair 

kısımları ile bizzat uğraşması işinin başında bulun­

duğunun kabulü için yeterli o l acaktır. Buna karşılık, 

sevk ve idareyle meşgul olunmaksızın, sahip olunan 

taşıtın başkaları aracılığı ile işletilmesi halinde basit 

usulden yararlanılamayacaktır'' . işletilen taksi sayısı­

nın birden fazla olması durumunda da kanımızca 

basit usulden yararlanılamanıası gereknıekte olup 

"bir tek motorlu taşltta iş sahibinin yard1mc1 sürücü 

istihdam1111n yasal koşulu ihlal etmeyeceği, birden 

çok taş1tta süri.icü istihdam1n1n zorunlu olmasi ve 

ikinci ve sonraki taş1tlar yönünden işin baş1nda bil­

fiil bulunmak koşulunun gerçekleşmeyeceği" şek­

lindeki Danıştay kararı da bu yöndedir7
• 

Gelir Vergisi Kanunu'nun 48. maddesinin, 3 no'lu 

bendine göre, basit usule tabi mükelleflerden alım-sa­

tım işleri haricindeki işlerle uğraşanların bu usulde 

mükellefiyetierinin devamı için bir yıl içinde elde et­

tikleri gayrisafi iş hasılatının 01 .01.2007 tarihinden iti­

baren 26.000 YTL'yi aşmamas ı gerektiği belirtilmek­

tedir. Aynı kanunun 46. maddesinin son fıkras ında 

basit usule tabi olmanın şartlarından herhangi birini 

takvim yılı içinde kaybedenlerin, ertesi takvim yılı ba­

şından itibaren gerçek usulde vergilendirilecekleri 

"Gelir Vergisi Kanunu Yorum ve Açıklama l arı, Oluş Yayıncılık, Nisan, istanbul : 2007, s. 443 . 
7 Danıştay Üçüncü Dairesi, 11.11.2004, Esas No:2004/915; Karar No: 2004/2856 
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belirtildiğinden, 2007 takvim yılında yıllık iş hasıla­

tı 26.000 YTL'yi aşan taksi sahiplerinin kazançları 

izleyen takvim yılı başından itibaren gerçek usulde 

vergilendirilecektir. Aynı işte ortak olarak çalışanla­

rın basit usulden yararlanmaları için taşımal a rı gere­

ken genel ve özel şartlar, ortaklığa ait işyeri kirası ile 

iş hacmi ölçüleri dikkate alınarak belirlenir. Ortak­

lardan birisi gerçek usule göre gelir vergisine tabi 

bulunan ortaklıklarda, diğer ortakların ticari kazan­

cı da gerçek usulde tespit olunur. Birden fazla or­

taklığa ortak olunması halinde ise basit usulden ya­

rarlanılması için aranacak genel ve özel şartların 

aşılıp aşılmadığı, o kişinin muhtelif ortaklıklardaki 

hissesine düşen işyeri kirası ile iş hacmi ölçülerinin 

ayrı ayrı toplanması suretiyle belirlenir. Adi ortaklık 

halinde çalışan ve aynı zamanda diğer bir şahsi fa­

aliyeti de bulunan mükelleflerin basit usulden yarar­

lanması için aranan genel ve özel şartlar, o kişilerin 

şahsi işyeri kirasına ve iş hacmine ortaklıktaki hisse­

sine düşen miktarın ilavesi suretiyle belirlenecektir. 

Ayrıca, herhangi bir şekilde gerçek usulde vergilen­

dirilecek olanlar ve gerçek usulde vergilendirilen 

mükellefler bir daha hiçbir şekilde basit usulden ya­

rarlanamayacaklardır. 

ll 1.1.3 Basit Usulde Belge Düzeni 

Basit usulde vergilendirilen mükelleflerin defter 

tutma mükellefiyetieri bulunmamaktadır. 215 nu­
maralı Gelir Vergisi Genel Tebliği'nin 3. bölümün­

de basit usulde vergilendirme kapsamına alınan mü­

kellefler ile bu usulde vergilendirilecek mükellefle­
rin, 1/ 1/1999 tarihinden itibaren Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre fatura, perakende satış vesikaları 

ve diğer belgeleri düzenlemek ve kullanmak zorun­

da oldukları belirtilmiştir. Ancak bu hükmün hemen 

ardından basit usulde vergilendirilen mükelleflerin 

yeni düzenlemeye intibak edebilmeleri ve gerekli 

hazırlıkl a rı yapabilmeleri için; 1/1/1999 tarihinden 

30/6/1999 tarihine kadar (son olarak 259 seri nolu 

Gelir Vergisi Genel Tebliği ile 31/12/2007 tarihine 

kadar uzatılmıştır) belge vermedikleri günlük hası­

latları için gün sonunda tek bir fatura düzenlemele­

ri, düzenlenen faturanın alıcıya ilişkin bilgiler yeri­

ne " .. . tarihli toplam hasılat" ibaresinin yazılması, 
satılan emtia veya yapılan hizmet, farklı Katma De-

ğer Vergisi oranlarına tabi ise hasılatın Katma Değer 

Vergisi dahil olmak üzere faturada ayrı ayrı toplanı ­

lar halinde gösterilmesi gerektiği belirtilmiştir. Ayrı­

ca, bu imkandan yararlanmak isteyen mükelleflerin 

müşterilerinin istemeleri halinde fatura veya pera­

kende satış vesikası (do lmuş işletenler hariç) vermek 

zorunda oldukları da belirtilmiştir. Maliye Bakanlı­

ğı'nın 21.12.1998 tarih ve B.07.0.GEL.0.44/4412-

18/048833 sayılı genel yazısında, bu uygulamanın 

taksi işleten mükellefler için taksimetrelerine fiş ve­

rebilecek cihaz takılıncaya kadar devam edeceği 

belirtilmiştir. Aynı genel yazıda, mükellef kayıtları­

nın odalarda kurulacak bürolarda tutulacağı, Vergi 

Dairesi Başkanlıkları ve birliklerce uygun görülecek 

mükellefler in kayıtlarını kendilerinin tutabiieceğ i ve 

vergilendirme ile ilgili ödevlerini kendilerinin yerine 

getirebileceği belirtilmiştir. Ayrıca mükelleflerin iş ­

yerlerinin bulunduğu yerdeki başka meslek teşekkü­

lünün bürosunda da kayıtların tutulabileceği hüküm 

altına alınmıştır. 

Basit usule tabi mükellefler kullanacakları belge­

leri ve zarfl a rı bağlı oldukları oda veya birliklerden 

temin edecek olup, mükelleflerin belge basımı için 

vergi dairelerinden izin almalarına gerek bulunma­

maktadır. Mesleki teşekküller belgeleri teslim etme­

den önce mükellefin adını, soyadını, varsa unvanı ­

nı, bağlı olduğu vergi dairesi ve vergi kimlik numa­

rası ile motorlu taşıt işl etenlerde taşıtın plakasını be­

lirten kaşenin basılmasını sağlayacaklardır. Basit 

usule tabi mükellefler üç aylık mal alış ve giderleri 
ile has ılatlarını gösteren belgeleri, (23 x 32, 5) eba­

dında torba zarflara koyacaklar ve bu zarflarla bir­

likte mükellefe ait kimlik bilgileri (adı, soyadı, baba 

adı , faaliyet türü, nüfus kaydına ilişkin bilgiler, bağ­

lı olduğu vergi dairesi, vergi kimlik numarası, bağlı 

olduğu oda ve numarası, ikametgah ve iş adresleri 

ile telefon numaraları) bir defaya mahsus olmak 

üzere büroya verilecek, daha sonra ise verilecek 

zarfların üzerinde mükellefin sadece adı, soyadı ve 

vergi kimlik numarası ile imzasının bulunması ye­

terli olacaktır. Zarfları izleyen ayın 1 O' una kadar ka­

yıtlarının tutulduğu bürolara teslim etmeleri gereken 

mükellefler, zarflarını bu süreden önce de kayıtları­

nın tutulduğu büroya verebileceklerdir. 
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ll 1.1.4 Basit Usulde Beyan Esasları 

Temel prensip basit usulde vergilendirilen mü­
kelleflerin ticari faaliyetlerinden elde etti k leri gel ir­

leri yıllık gelir vergisi beyannamesi ile beyan etme­

lerid ir. Söz konusu mükelleflerin, ticari ve sına­

I faaliyetleri sonucu bir kar elde edip etmemeleri , 

zarar etmiş olmaları , beyan edilecek bir gelirin bu ­

lunmaması vb. durum larda olma l a r ı y ıl lık beyanna­

me verme zorunluluğunu ortadan kaldırmamakta­

dır . Bir takvim yılında elde edi len gelir sadece basit 

usulde tespit edilen ticari kazançlardan ibaret ise iz­

leyen yı l ın Şubat ayı içerisinde y ı ll ı k beyannamenin 

verilmesi ve beyan edilen verginin iki eşit taksitte 

Şubat ve Haziran aylarında ödenmesi gerekmektedir'l. 

ll 1.1.5 Basit Usulde KDV, Geçici Vergi ve 

Muhtasar Beyanname 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 'nun 

17/4-a maddesinde basit usulde vergilendirilen mü­

kellefler taraf ı ndan yap ı lan teslim ve hizmetlerin 

KDV'den istisna edildiği, 88 seri no'lu KDVK Genel 

Tebli ğinde ise bu nıük~lleflerin yapacakları işlemle r 
için 01 .07 .2003 tarihinden itibaren KDV beyanna­

nıesi vermeyecekleri belirtilmiştir. Basit usule tabi 

mükelleflerce yüklen ilen ve indirim hakk ı bulunma­

yan KDV' leri n maliyet unsuru olarak dikkate a l ı n ­

nıası gerekmekte olup, yüklenilen KDV'ler sat ı ş be­

deli içinde g i zlenmiş olarak yer alacağı için satış es­

nasında alıc ı ya yarısıtılm ı ş olacakt ı r . Bu şekilde, mal 

ve hizmet alımlarında ödedikleri KDV'yi fiyat meka­

nizması yoluyla alıcılara aktaran basit usule tabi 

mükellefler, verginin nihai yüklenicisi de olmaya­

caklard ı r. Katma Değer Vergisi Kanununun 17/4-a 

maddesindeki istisna ise, kısmi istisna niteliğinde o l­

duğundan istisna kapsamına giren işlemlerle ilgili 

alış ve giderler dolayısıyla yüklenilen KDV' nin indi­

rimine veya mükelleflere iadesine imkan tanıma­

maktad ı r. 

Basit usulde vergilendi ri len mükelleflerin 

GVK' n ı n 120. maddesine göre geçici vergi ödeme 

yükümlülü kl er i bulunmamaktadır. Ayrıca basit usu l-

~ Gelir Vergisi Kanunu, md. 117. 

de vergi lendirilen mükellefler GVK'nın 94. madde­

si nde say ı lmadığından vergi tevkifatı yapmayacak­

lar ve muhtasar beyanname de vermeyeceklerdir. 

GVK' nın 64. maddesinin 1 numaralı bent hükmüne 

göre, kazançları basit usulde tespit edi len ticaret er­

bab ı ya nı nda çal ı şanların ücretleri diğer ücret kap­

sam ında vergilendirilmekte olup, VUK'un 251 . 

maddesine göre yanlar ı nda çal ı ştırdık l a rı hizmet er­

bab ın ın, kanunun tayin ettiği süre içinde karne al­

ma l arın ı ve karnelerinde yazılı vergi lerini ödemele­

rini temin etmeye mecbur ve sorumludurlar. 

111.2 Kazancın Gerçek Usulde Tespiti ve Beyanı 

Basit usule ilişkin şartları taşınıayan ticari kazanç 

sahibi gelir vergisi mükelleflerinin bu kazançları , 

gerçek usule göre tespit edilecektir. Basit usul ile 

gerçek usu lü birbiri nden ay ı ran temel unsur defter 

tutma yükümlülüğüdür. Basit usulde vergilendirilen­

leri n defter tutma yükümlülü ğü bulunmazken ger­

çek usu le tabi ticari kazanç sahipleri defter tutmak 

zorundad ı r l a r". Kazançları gerçek usulde tespit edi­

len mükelleflerden 213 sayılı Vergi Usul Kanunu­

nun 177, 179, 180 ve 181 ' inci maddelerine göre 

ayr ı m ı yapılan birinci sınıf tacirler bilanço esasına , 

iki nci s ı nıf tacirler ise işletme hesab ı esas ı n a göre 

defter tutmak zo rundadırlar. Basit usulde tespit edi ­

len t icar i kazancın yanı sıra diğer gelir unsurların ­

dan da kazanç ve irat elde edilmiş ise söz konusu 

gelirlerin tamam ını n izleyen yılın Mart ayında veri­

lecek y ı llık beyanname ile beyan ed ilmesi, beyan 

edi len verginin iki eşit taksitte Mart ve Temmuz ay-

ları nda ödenmesi gerekmektedir10
• 

IV. TiCARi TAKSiLERDE SEYYAR POS (GPRS 

POS) KULLANIMI VE MÜKEllEFlERiN YAPACAK-
lARI iŞLEMlER 

IV.l Basit Usulde Vergilendirilen Taksi 

Sahiplerinin Seyyar POS (GPRS POS) Kullanımı 

Taksi sahipliğinden maksat, ticari taksi plakasının 

ve taşıtın ayn ı kişiye ait olması; aracın sahibince veya 

• Beyanname Düzenleme Kılavuzu, Hesap Uzmanları Derneğ i , istanbu l: 2007, s. 22 . 
10 Gelir Vergisi Kanunu, md.l17 
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ücretli olarak çalıştırdığı şoförlerce işletilmesidir. 

Basit usulde vergilendirilen taksi sahiplerinin, araç­

larında seyyar POS kullanması durumunda, yapılan 

her bir taşımacılık hizmeti karşılığında, taksimetre­

leri fiş verebilen mükelleflerin, kredi kartı ile yapılan 

her bir hizmet teslimi için hizmet bedeli tutarında fiş 

düzenlemeleri gerekmektedir. Ödemenin bir kısmı­

nın nakit bir kısmının kredi kartı ile yapılması duru­

munda ise düzenlenecek fiş veya faturanın toplam 

hizmet bedeli kadar olacağı tabiidir. Taksimetreleri 

fiş vererneyen araç sahipleri ise yaptıkları her bir ta­

şımacılık hizmeti karşılığında müşterilerine sadece 

POS slipinin bir nüshasını verecekler, POS cihazı­

nın gün sonu tutarı ilgili tarihteki nakit hasılata ekle­

necek ve toplam hasılat tutarı üzerinden alıcıya iliş­

kin bilgiler yerine " ... tarihli toplam hasılat" ibaresi­

nin yazılması suretiyle tek fatura düzenlenmesi ye­

terli olacaktır. Bu uygulama Maliye Bakanlığı tara­

fından taksimetrelere fiş verebilecek bir cihaz takıl­

ması için zorunluluk getirilmesi ve bu zorunluluk 

için bir tarih verilmesi durumunda ilgili tarihe ka­

dar devam edecektir. Basit usulde vergilendirilen 

mükelleflerin düzenledikleri belgelerde katma de­

ğer vergisini göstermeleri veya "KDV dahildir" şek­

linde bir ibare (belgenin KDV sat1nn1 çizerek "KDV 

dahildir" yaZlimasi veya KDV satm yerine belgenin 

her hangi bir yerine "KDV dahildir" yaZlimasi duru­

mu değiştirmeyecektir) yer vermeleri durumunda, 

KDVK'nın 8/2. maddesi uyarınca beyan ettikleri bu 

vergiyi ödemeleri gerekmektedir. Ancak ödedikleri 
bu vergiyi genel hükümler doğrultusunda iade ala­

bileceklerdir. 

IV.2 Basit Usulde Vergilendirilen Kiracı Taksi iş­

letmecisinin Seyyar POS (GPRS POS) Kullanımı 

Gelir Vergisi Kanunu'nun 70. maddesinin 5 nolu 

bendinde arama, işletme, imtiyaz hakları ve ruhsat­

larının; 8 nolu bendinde, motorlu nakil ve cer vası­

taları, her türlü motorlu araç, makine vetesisat ile 

bunların eklentilerinin kiralanmasından elden edi­

len gelirlerin gayrimenkul sermaye iradı olduğu be­

lirtilmiştir. Dolayısıyla taksi plakası sahipleri, ister 

yalnızca plakayı ister taşıt ve plakayı birlikte kirala­

sınlar, elde ettikleri gelirler gayrimenkul sermaye 

iradı olarak beyan edilecektir. Basit usulde beyan­

name veren taksi plakası sahiplerinin çok büyük bir 

kısmının gelirleri gerçekte gayrimenkul sermaye ira­

dıdır. Basit usulde vergilendirilen kiracı taksi işlet­

nıecisinin seyyar POS kullanması durumunda, basit 

usulde vergilendirilen taksi sahipleri için belgelen­

dirmeye ve vergilendirmeye ilişkin yapılan açıkla­

nıalar kiracılar için de geçerli olacaktır. 

IV.3 Gerçek Usulde Vergilendirilen Taksi 

Sahiplerinin Seyyar POS (GPRS POS) Kullanımı 

Gerçek usulde vergilendirilen taksi sahiplerinin 

araçlarında seyyar POS kullanılması durumunda, 

taksimetrelerinin fiş verip vermediğine bakılmaksı­

zın , yapılan her bir taşınıacılık hizmeti için peraken­

de satış vesikası veya fatura düzenlenmesi gerek­

mektedir. 

IV.3.1 Taksi Sahibinin işletme Hesabı 

Esasında Defter Tutması 

Vergi Usul Kanununun 194. maddesinde, yapı­

lan hizmet karşılığı olarak tahsil edilen paralarla ta­

hakkuk eden alacakların ve işletme faaliyetinden el­

de edilen diğer bütün hasılatın işletme hesabı defte­

rinin "gelir" kısmını teşkil eden sağ tarafına kayde­

dileceği belirtilmiş ve yine aynı maddede bu kayıt­

ların en az s1ra numarasi, kay1t tarihi, muamelenin 

nevi ve meblağ unsurlarını taşıması gerektiği belirtil­

miştir. 

işletme hesabı esasında defter tutan taksi sahiple­

rinin, kredi kartı ile yapılan ödeme karşılığında yap­
tıkları her bir taşımacılık hizmeti için perakende sa­

tış vesikası veya fatura düzenlemeleri gerekmekte­

dir. Günlük hasılat işletme hesabı defterine kaydedi­

lirken nakit hasılatın ve kredi kartı ile yapılan hiz­

met satışlarından elde edilen hasılatın ayrı ayrı kay­

dedilmesi , muhasebenin tam açıklama ve özün ön­

celiği kavramları doğrultusunda daha doğru olacaktır. 

IV.3.2 Taksi Sahibinin Bilanço Esasında 

Defter Tutması 

Bilanço esasında defter tutan taksi sahiplerinin, 

kredi kartı ile yapılan ödeme karşılığında yaptıkları 
her bir taşınıacılık hizmeti için perakende satış vesi­

kası veya fatura düzenlemeleri gerekmektedir. Kredi 

75 



sayı : 98 • kasım 2007 MAKALELER 
vergi 

raporu 
kart ı ile yapılan satış i ara ilişkin gelirlerin "1 08-Diğer 

Hazır Değerler" hesabına kaydedilmesi gerekmek­

tedir. Yaygın olarak bu hesap ku l lanılmakla birlikte 

bu hesabın yan ı sıra "127 -Diğer Ticari Alacaklar" 

hesabının ya da "123-Kredi Kartından Alacaklar" 

adlı bir hesap aç ı lmak suretiyle bu hesabın kul l a nı ­

labileceği de ta rtışma konusudur11
. 

IV.3.3 Gerçek Usulde Vergilendirilen Taksi Sa­

hiplerince Düzenten Perakende Satı ş Vesikaları ve 

Faturalarda Katma Değer Vergisi 

Katma Değer Vergisi Kanunu'nun 1. maddesinde 

t icari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti 

çerçevesinde yapılan teslim ve hizmetlerin KDV'ye 

tabi olduğu belirtilmiştir. Bu durumda, ticari faali­

yetle iştiga l eden gerçek usulde vergilendirilen taksi 

işletmecilerince düzenlenecek perakende satış vesi­

kaları ve faturalarda KDV'nin hesapla n ıp beyan 

edilmesi gerekmektedir. 

KDVK'nın 20/4. maddesinde belli bir tarifeye gö­

re f i yatı tespit edilen işler ile bedelin bi letle tahsil 

edildiği hallerdetarifeve bilet bedelinin Katma De­

ğer Vergisi dahil ed ilerek tespit edilip, verginin müş­

teriye ayrıca intikal ettirilmeyeceği belirtilmiştir. 

Taksimetrenin hesapladığı hizmet bedeli, taksi sahi­

binin basit usulde veya gerçek usulde vergilendiril­

mesine göre değişmeyeceğinden, KDV'nin iç yüzde 

yöntemi ile hesaplanması gerekmektedir. 

IV.4 Gerçek Usulde Verg ile ndirilen Kirac ı Ta ks i 

i şletmedsinin Seyyar POS (GPRS POS) Kullanımı 

Gerçek usulde vergilendirilen kiracı taksi işlet­

nıecisinin seyyar POS kullanmas ı durumunda, ger­

çek usulde vergilendirilen taksi sahipleri için belge­

lendirmeye ve vergi l endirnıeye ilişkin yapılan aç ı k­

lanıalar kirac ı taksi işletmeciler i için de geçerli ola­

caktır. 

V. ÖRNEK UYGUl AMA 

Yaptığımız bu aç ı klamaları, bi r örnek uygulama 

ya rdı mı yla açıklarsak basit usul ve gerçek usu l taksi 

işletmeciliğinde vergilendirmeye ilişkin fark l ılıklar 

daha aç ı k olarak görülebilecektir. Müşterilere sunu­

lan hizmet karşılığında ödenecek hizmet bede linin 

taksi işletnıecisinin gerçek usulde veya basit usulde 

vergilendirilmesi durumlarında değişmeyeceğini yu­

karıda belirtmiştik. Gerçek usulde vergilend irilen 

taks i i ş l etmecisi alacağı hizmet bedeline iç iskonto 

yoluyla KDV hesaplayıp, hesapladığı KDV'den de 

yüklendiği KDV'yi indirecek ve beyan edecek olup, 

KDV mükellefiyeti bulunmayan ve basit usulde ver­

gilendirilen taksi işletmecisi ise ne iç iskonto yoluy­

la KDV hesaplayacak ne de yüklendiği KDV' leri in­

dirim konusu yapabilecektir. Bu nedenlerle ve kar­

şılaştırmanın daha sağlıklı sonuç vermesi ni sağla­

mak için, örneğimizde taksimetre üzerinden elde 

edilen hasılatın her iki taksi işletmecisi için de aynı 

olduğu varsayılacaktır. 

istanbul'da sürekli aynı guzergahta çalışan ve 

günlük kazançları aynı olan iki taksi iş l etmec i sindeıı 

bi rincisi Cengiz Bey, basit usulde vergi lendirmeyi 

tercih ederken, ikinci taksi işletmecisi Ali Bey ger­

çek usulde vergilendirilmektedir. Her iki taksi işlet­

ıııecisi de 01 .01 .2006 tarihinde işe başlamış olup, 

24 saat üzerinden günlük hasılatları 250 YTL, gün­

lük benzin (LPG) giderleri 50 YTL (KDV dahi l), aylık 

bak ı nı giderleri 500 YTL (KDV dahil), oda aidatiarı 

50 YTL, Bağ-Kur prim ödemeleri aylık 240 YTL'dir. 
Kullanılan her iki araçta kaskoiu olup kasko giderle­

ri yıllık 1.500 YTL'dir ve her iki takside de ikinci var­

diyada ücretli şoför çalıştırılıp, aylık net 600 YTL üc­

ret ödenmektedir. Ayrıca gerçek usulde vergi lendiri­

len Ali Bey muhasebecisine aylık 100 YTL (KDV da­

hil) ödemeele bulunmaktadır. 

Basit usulde vergilendirilen taksi işletmecisi Cen­

giz Bey'in 2006 yılı kazancı 215 numaralı Gelir 

Vergisi Genel Tebliği Ek-3'de belirtilen Hesap Öze­

ti çerçevesinde, aşağıda yer aldığı gibi olacaktır. 

"AYGÖREN, Hakan ve UYAR, Süleyman, A lternatif Ödeme Araçları (Kredi Kartı işlemleri) ve Muhasebeleşti rilmesi, Ana liz Dergisi, 
Cilt. 7, Sayı. 16, Ekim 2006, s.19 
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Cengiz Taksi işletmesinin Basit Usulde Hesap 
Özeti 

01.01.2006-31.12.2006 

Gider Gelir 
1 r Bö!!c"''-"''"'-"G"'-"idc"-'''-'-"ISO~Y-'CTL~>~Jb~SI'-------if---!.' ~6.2~50 Dönem çinde Elde Edilen Hlsılat 
Bakını Gıderı (500 YTL x 12) 6.000 (lSO YTl X J65) 

9U50 

Oda A idatı (SO YTL x 12) 600 

Kasko Gidori ı . soo 

Ücrt.1 Gıderi (b20 YTL x 1 2)" 7.440 

G ı df>riPr T ool;ımı 33.790 Gelirler Toolamı 91.250 

DöıH:rn K.:ırı 57.4b0 Oônenı Zararı 

Genel Toplam 91 .250 Genel Top l am 91.250 

Beyanname ekinde verilecek olan hesap özetinin 

sol alt köşesi işletmeci, sağ alt köşesi ise oda yetkili­

si tarafından tarih belirtilip imzalanacaktır. Ödenen 

Bağ-Kur primi beyanname üzerinden indirilecek 

olup gelir vergisi matrahı 57.460- 2.880 = 54.580 

YTL, ödenecek vergi tutarı ise 14.293 YTL olacaktır. 

Buna karşın gerçek usulde vergilend irilen taksi 

i ş letmecisi Ali Bey'i n işlemleri KDV'ye tabi olup, 

Ocak 2006 dönemi KDV beyanı ve 2006 yılında 

yüklendiği ve ödediği toplam KDV tutarları aşağıda­

ki gibi olacaktır. 

Ocak 

1- Teslim ve Hizmet Bedeli : 7.750 

2- Hesaplanan KDV (% 18) : 1 .182 

3- indirimler : 327 

Benzin Gideri 236 

Bakım Gideri 76 

Muhasebeci Gideri li 

4- Ödenecek KDV . : 855 

Tüm Yıl 

91 .250 

13 .920 

3.882 

10.038 

Ali·.Bey, yanında çalışan şoföre ve muhasebeciye 

yaptığı ödemeler için vergi tevkif edecek olup, tev-

Ödemenin Ödemenin Gelir Vergisi 
Türü Gayrisafi Tuta rı Kesinti Tutarı 

012 1.015 106 

022 85 18 

Ödenecek Tutar 1 24 YT L 

kif ettiği bu vergileri 3 aylık dönemler itibariyle ver­

diği muhtasar beyanname eşliğinde aşağıda yer al­

dığı gibi beyan edip ödeyecektir. 

Ali Taksi işletmesi'nin Muhtasar Beyannamesi 

Ali Bey'in 2006 yılı !.Dönem geçici vergisine 

esas gelir tablosu ve tüm yıl boyunca ödeyeceği ge­

çici vergiler aşağıda yer aldığ ı gibi olacaktır . 

Ali Taksi işletmesi'nin Özet Gelir Tablosu 

01.01.2006 - 31.03.2006 

A- Brüt Satışlar 

B- Faaliyet Giderleri 

Benzin Gideri 

Bakım Gideri 

Oda Aidatı 

Kasko Gideri 

Ücret Gideri* 

Muhasebeci Gideri 

C- Dönem Karı veya Zararı 

D- Hesaplanan Geçici Vergi 

E- Dönem Net Karı 

: 3.812 

: 1 .271 

150 

375 

3.045 

254 

01-03 

: 19 .067 

: 8.907 

: 10.160 

1.524 

8.636 

• GVK 64/1 'e göre kazançları basit usulde tespit edilen ticaret erbabı yanında çalışanlar diğer ücretli olarak vergilendirilecektir. 

Diğer ücretiiierin vergi matrahı ise 16 yaşından büyükler için asgari brüt ücret tutarının %25'idir .. 2006 yılı yıllık asgari brüt ücret 

aylık 531 YTL olup, vergi matrahı 531 x12 = 6.372 x %25 = 1.593 YTL olacak, ödenecek vergi tuta rı ise 240 YTL olacaktır. 

Çalıştırılan şoförün aylık net ücretinin 600 YTL olması için aylık 20 YTL ek ücret verilmesi gerekmektedir. 

*c ider kaydetmesi gereken ücret gideri brüt ücret tutarı olup, hesaplamalarımııda ücreti n hep GVK' nın 103 maddesinin 1. diliminde 

vergilendirildiği varsayı lmıştır . Bu durumda şoförün elir.~ aylık net 600 YTL geçmesi için brüt ücretinin 1.015 YTL olması gerekmek­

tedir. 

1.015- 180 (SSK işveren Payı + işsizlik S.P. işveren Payı %27 ,5)- 125 (SSK işçi Payı+ işsizlik S.P. işçi Payı %7 5) - ı 06 (Ge lir Vergisi 

% 75) - 4 (Damga Vergisi B inde 6) = 600 YTL 
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Ali Taksi işletmesi'nin Geçici Vergi Hesaplama 

Tablosu 

Dönem i 
Geçic i Vergi Hesaplanan Mahsup Edilecek Ödenecek 

Ma tr ah ı Geçic i Vergi Geçici Ve rg i Geç ic i V ergi 

2006/0 1-03 10.160 1524 o 15 24 

2006 / 0 1-06 20.4&' 3.073 1524 1549 
2006 1 0 1-09 30.967 4.648 3.073 1575 

ıoo6 i o ı -ıı 41.484 6222 4.648 1574 

Gerçek usulde vergilendirilen taksi işletmecisi 

Ali Bey'in 2006 yılı kazancı aşağıdaki gibi hesapla­

nacaktır. 

Ali Taksi işletmesi'nin Özet Gelir Tablosu 

01.01.2006 - 31.12.2006 

A- Brüt Satışlar : 77.330 

B- Faaliyet Giderleri : 35 .846 

Benzin Gideri : 15.466 

Bakım Gideri 5.084 

Oda Aidatı 600 

Kasko Gideri 1 .500 

Ücret Gideri : 12 .180 

Muhasebeci Gideri 1 .016 

C- Dönem Karı veya Zararı : 41 .484 

( Bağ-Kur Primi : 2 .880 -

Beyanname üzerinde indirilecektir.) 

D- Vergiye Tabi Gelir (Matrah) : 38.604 

E- Hesaplanan Gelir Vergisi 8.813 

E- Mahsup Edilecek Vergiler Toplamı : 6.222 

F- Ödenecek Gelir Vergisi 2.591 

Yukarıda yer alan örnekten görüleceği üzere ba-

sit usulde vergilendirilen Cengiz Bey' in 2006 yılı net 

geliri 54.580 - 14.293 = 40.287 YTL iken gerçek 

usulde vergilendirilen Ali Bey' in 2006 yılı net geliri 

38.604 - 8.813 = 29 .791 YTL olmaktadır. Bununla 

birlikte Ali Bey'in beyannameler için hesaplamaya ka­

tılmayan damga vergisi, harçlar vergisi gibi ödemeleri 

de bulunmaktadır. Örnek uygulamanın sonuçlarından 
anlaşılacağı üzere basit usulde vergilendirilenlerin ger­

çek usulde vergilendirilenlere göre ciddi bir vergi 

avantajı (örneğimizde net gelir açısından 40.287 -

29.791 = 10.496 YTL) sağladıkları görülmektedir. 

" PETRiÇLi, agm, s. 15. 
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Piyasa uygulaması gözlemlendiğinde ise taksi 

plakası sahiplerinin büyük bir kısmının kazancı gay­

rimenkul sermaye iradıdır. Bu durumda taksi sahip­

lerinin 2 vardiya için ortalama günlük (istanbul için) 

150 YTL kira aldıkları düşünüldüğünde yıllık kira 

gelirleri (150 YTL x 365) 54.750 YTL olacaktır. GVK 

74'e göre götürü gider usulünün seçilmesi yararları­

na olacağından % 25 götürü gider düşüldüğünde 

vergi matrah ı 41 .063 YTL olacak, bu tutar üzeri nden 

9.562 YTL gelir vergisi ödendiğinde, net gelir 

(54.750- 9.562) 45 .188 YTL olacaktır. 

Görüleceği üzere, gerçek usulde vergilendirilen 

taksi işleticisinin net geliri 29.791 YTL iken basit 

usulde vergilendirilen taksi işleticisinin net geliri 

40.287 YTL ve taksi plaka sahibinin kiralama geliri 

ise 45 .188 YTL'dir. Bu sonuçlar taksi plakası sahip­

lerinin neden gerçek usulden kaçtıklarını ve her ne 

kadar gelirlerini ticari kazanç olarak beyan etseler 

de neden kiralamayı tercih ettiklerini ortaya koy­

maktadır. Ayrıca vergi yükleri açısından durum irde­

lendiğinde aynı sonuca ulaşılacaktır. 

Asgari iki aracı olan taksi plakası sahiplerinin bir­

çoğunun asgari ücretlinin ödediği vergi kadar Gelir 

Vergisi matrahı beyan etmedikleri ya da çok düşük 

rakamlarda Gelir Vergisi ödedikleri bilinmektedi r. 

istanbul ilinde 2005 yılında gerçekleştirilen sektör 

denetimi neticesine göre, sadece taksi plakasına sa­

hip kimselerin kaçırdığ ı asgari vergi tutarının tahmi­

nen 85,75 milyon YTL olduğu düşünülmektedir12 • 

Bugün bu rakamın 100 milyon YTL'yi aşmış olmas ı 

kaçınılmazdır . 

Götürü usulde vergilendirilen mükelleflerden 

tahsil edilen vergi gelirlerinin gelir vergisi içindeki 

payı binde 8 iken basit usulde bu oranın binde 2' 1e­

re düşmesi basit usulde vergilemenin de kaldırılma­

sını gündeme getirmiş , Gelir idaresi Başkanlığı ile 

Gelirler Politikaları Genel Müdürlüğünce ortaklaşa 

yürütülen ve 2007 yılında yasalaşması beklenen ge­

lir vergisi yasa tasarısında, basit usulde vergilendiri­

len mükellefler dört gruba ayrılmıştır . Bu dört grup­

tan biri de "şehir içi yolcu taş1ma arac1 işletenler" 

olarak belirlenmiştir. Bunların yıllık gelir vergisi 
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matrahlarının il Trafik Komisyonlarınca belirlenen 

ticari plaka ve çal1şt1klan hat/ara ilişkin hat bedelle­

ri toplam mm % 7 O' u olduğu belirtilmiş, ancak bu 

uygulama henüz yürürlüğe girmemiştir13 • 

VI. SONUÇ 

Seyyar POS (GPRS POS) kullanımı ile birlikte 

vergi denetimlerinde, bankalardan sağlanacak hası­

lat bilgileriyle beyan edilen hasılatın karşılaştırılma­

sı neticesinde GVK 48/2. maddesinde belirtilen ha­

sılat sınırının aşılıp aşılmadığının tespiti mümkün 

olabilecektir. Bu suretle gelirin doğru tespiti ile ol ­

ması gereken beyan usulünün mükelleflerce kulla­

nılması sağlanacaktır. Seyyar POS (GPRS POS) kul­

lanımının yaygınlaşmasının, gelirin doğru ve olması 

gereken usulde beyanı ile sektördeki kayıt dışılığın 

önlenmesi bağlamında ciddi bir adım olacağı kana­

atindeyiz. Ayrıca bu uygulamanın taksi şoförlerini 

para üstü verme ve müşterileri de bahşiş verme sı­

kıntısından kurtarması, müşterilerin nakit sıkıntısı 

olduğu dönemlerde taksiye binmelerini kolaylaştır­

ması gibi faydaları da söz konusu olabilecektir. Bu 

bağlamda, seyyar PüS hizmetinin bankalarca yay­

gınlaştırılması amacıyla bankalara yönelik gerekli 

teşviklerin sağlaması ve Maliye Bakanlığı tarafından 

taksimetrelere mali hafızası olan, fiş verebilecek ci­

haz takılması zorunluluğunun getirilmesinin uzun 

vadede vergisel ve sosyal açıdan faydalar sağlayaca­

ğını düşünmekteyiz . Bu suretle de sektördeki kayıp 

ve kaçağın büyük oranda önlenebileceği kana:atin­

deyiz. 
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